
ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 23. ledna 2013 
 
 

Přítomni  
prof. PaedDr. Mikhail Bril, DrSc. 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.. 
prof. MUDr. Miroslav Kučera, DrSc. 
prof. Ing. František Maršík, DrSc. 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 
doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D. 

Omluveni 
doc. PhDr. Josef Dovalil, CSc. 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Husák, CSc. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D 
doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 
doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
 
Hosté 
Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D. 
PaedDr. Tomáš Miler, Ph.D. 

doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
 
 
Z 27 členů VR bylo přítomno 17 členů, VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 
bodech.  
 
Kontrola zápisu ze zasedání VR dne 21. listopadu 2012, zápis byl schválen. 
Předseda VR požádal o odsouhlasení programu – VR jednohlasně souhlasila. 
 
Program 
1. Informace předsedy VR 
2. Návrh akreditace bakalářského a magisterského studijního oboru Ochrana obyvatelstva 
3. PRVOUK 
4. Různé 
 
1. Informace předsedy VR 
1.1. Přivítal přítomné a popřál jim vše nejlepší v novém roce 2013.  
1.2. Informoval, habilitační řízení PhDr. J. Štochla bylo předáno k dalšímu řízení na RUK.  
1.3. Předložil návrh na zařazení Mgr. J. Carbocha, Ph.D. do seznamu odborníků státních 

zkušebních komisí pro magisterské studium, studijní program Tělesná výchova a sport, 
studijní obor Tělesná výchova a sport. VR tento návrh odsouhlasila (ze 17 přítomných členů 
hlasovalo 17 kladně, 0 záporně, 0 se hlasování zdrželo).  

1.4. Předložil návrh na zařazení PhDr. M. Bílého, Ph.D. do seznamu odborníků státních 
zkušebních komisí pro magisterské studium, studijní program Tělesná výchova a sport, 
studijní obor Tělesná výchova a sport. VR tento návrh odsouhlasila (ze 17 přítomných členů 
hlasovalo 17 kladně, 0 záporně, 0 se hlasování zdrželo).  

1.5. Předseda VR informoval o návrhu komise pro jmenovací řízení profesorem v oboru 
Biomechanika doc. MUDr. Ivo Maříka, Ph.D. z 3. LF UK.  
Návrh na složení komise ke jmenování profesorem 
Předseda: prof. Ing. František Maršík, CSc. - Ústav termomechaniky AV ČR 
Členové: prof. Ing. Svatava Konvičková, CSc. - Strojní fakulta ČVUT 
     prof. Ing. Miroslav Petrtýl, DrSc. - Stavební fakulta ČVUT 
     prof. MUDr. Martin Krbec, CSc. -  Ortopedicko traumatologická klinika 3. LF UK 

        prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc. - Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT 
 
 



Návrh komise ke jmenování profesorem doc. MUDr. Ivo Maříka, CSc., byl schválen (ze 17 
přítomných členů hlasovalo 17 kladně, 0 záporně a 0 se hlasování zdrželo).  

1.6. Uvedl, že za účelem většího zapojení studentů do vědecké činnosti plánuje zavést 
pomocné vědecké síly. Tento institut by byl určen pro studenty magisterského a 
doktorského studia a byl by financován z prostředků specifického vysokoškolského 
výzkumu. Následně proběhla diskuse k možnostem fungování tohoto institutu, způsobu 
rozdělování finančních prostředků Do diskuse se zapojili: prof. M. Kučera, doc. E. 
Čáslavová, prof. V. Bunc, prof. A. Rychtecký, doc. V. Süss. 

 
2. Návrh akreditace bakalářského a magisterského studijního oboru Ochrana 

obyvatelstva – PaedDr. T. Miler, Ing. et Mgr. Miloš Fiala 
2.1. Doc. V. Süss požádal PaedDr. T. Milera, aby informoval o podkladech pro akreditační 

řízení dvouoborového studia Ochrana obyvatelstva. PaedDr. T. Miler uvedl, že podnětem 
pro řešení nové akreditace bylo usnesení vlády z roku 2011, které apeluje na rozvoj této 
oblasti. Koncepce dvouoborového studia vychází z doporučení Univerzity Karlovy v Praze.  
Poté proběhla diskuse, ve které vystoupili prof. M. Waic, prof. A. Rychtecký, prof. V. Bunc, 
PaedDr. T. Miler a doc. V. Süss. VR UK FTVS předložený návrh odsouhlasila. (ze 17 
přítomných členů hlasovalo 17 kladně, 0 záporně a 0 se hlasování zdrželo) 
 

3. PRVOUK 
3.1. Informoval, že v lednu proběhla schůzka Rady PRVOUKU P38 a schůzka Rady PRVOUKU 

P39. Této schůzky se zúčastnil i pan rektor. Hlavním bodem jednání obou schůzek byl 
program na rok 2013 a příprava dílčí zprávy.  

3.2. Předložil návrhy na aktualizaci personálního složení týmů podílejících se na řešení 
programu PRVOUK a na rozdělení finančních prostředků. Procentuální rozdělení finančních 
prostředků mezi jednotlivé programy je následující: 60 % prostředků pro PRVOUK P38 
"Biologické aspekty zkoumání lidského pohybu", 30 % prostředků pro PRVOUK P39 
"Společenskovědní aspekty zkoumání lidského pohybu" a 10 % prostředků pro PRVOUK 
P15 "Škola a učitelská profese v kontextu rostoucích nároků na vzdělávání". Představil dva 
možné modely financování. První model předpokládá vyčlenění finančních prostředků na 
mzdy ve výši 2,5 mil Kč, poté vyčlenění 20 % režie a rozdělení zbylých prostředků v 
poměru 60:30:10. Druhý model předpokládá vyčlenění 20 % režie, rozdělení zbylé částky v 
poměru 60:30:10 a rozdělení výsledné částky na mzdy v jednotlivých programech.  

3.3. Dodal, že rozdělení finančních prostředků podléhá souhlasu AS UK FTVS. Tuto otázku je 
třeba vyřešit nejpozději v dubnu 2013. Poté k tématu proběhla diskuse, ve které vystoupili: 
prof. A. Rychtecký, prof. L. Fialová, prof. F. Maršík a doc. V. Süss. VR UK FTVS schválila 
druhý z uvedených modelů financování programu PRVOUK (ze 17 přítomných členů 
hlasovalo 17 kladně, 0 záporně a 0 se hlasování zdrželo). Návrh bude předložen AS UK 
FTVS.  

3.4. Předseda VR se dále vyjádřil k velikosti jednotlivých týmů PRVOUKU a jejich publikační 
činnosti. Uvedl, že práce jednotlivých týmů bude zkontrolována 30. 6. 2013. Do následné 
diskuse se zapojili: doc. J. Heller, prof. M. Waic, prof. A. Rychtecký, prof. V. Bunc a prof. l. 
Fialová.   

 
4. Různé 
4.1. Předseda VR UK FTVS informoval, že příští zasedání VR UK FTVS se uskuteční 

20. 3. 2013.  
 
 
V Praze dne 23. ledna 2013 
zapsala: Müllerová 
schválil: předseda VR UK FTVS Praha 

 


